Hal ini sejalan dengan prinsip bahwa anak berhak memperoleh 

perlindungan dari segala bentuk kekerasan.17  

Pasal 80 ayat (1) untuk memperkuat larangan tersebut, memberikan ancaman 

pidana penjara paling lama 3 tahun 6 bulan dan/atau denda paling banyak Rp. 

72.000.000 (tujuh puluh dua juta rupiah) bagi siapa pun yang melanggar ketentuan 

pasal 76C. Hal ini menunjukkan pendekatan represif negara terhadap pelaku 

kekerasan anak. Sanksi pidana ini dirancang agar mampu memberikan efek jera 

untuk mencegah terulangnya tindak kekerasan terhadap anak di kemudian hari.18

[...]

Pasal 76C Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 menyatakan bahwa setiap orang 

dilarang melakukan kekerasan terhadap anak, baik secara fisik maupun psikis. 

Sementara itu, Pasal 80 ayat (1) memberikan konsekuensi hukum pidana penjara 

maksimal 3 tahun 6 bulan, dan/atau denada maksimal Rp. 72.000.000,00 (tujuh 

puluh dua juta rupiah) atas pelanggaran tersebut. Pasal ini menegaskan bahwa 

perlindungan anak bukan hanya bersifat normatif, tetapi juga disertai sanksi hukum 

yang tegas sebagai bentuk penegakan hak anak atas rasa aman dan bebas dari 

kekerasan dalam bentuk apa pun.